
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1083228 ΕΞ2023 
Τροποποίηση και συμπλήρωση των αποφάσεων 

του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 

ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738) 

και Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 «Μεταβί-

βαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογρα-

φής “Με εντολή Διοικητή” σε όργανα της Φορο-

λογικής Διοίκησης.» (Β’ 3886), καθώς και της υπό 

στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1079613 ΕΞ 2023/20-06-2023 

(Β’ 4091) όμοιας. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ειδικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 
6, του άρθρου 7, της περ. ββ’ και γγ’ της υποπαρ. θ’ της 
παρ. 4 και των παρ. 1, 5 και 6 του άρθρου 14, του άρθρου 
37, καθώς και των παρ. 2 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού,

β) του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022, 
Α’ 206) και ειδικότερα του άρθρου 4 αυτού και

γ) του άρθρου 81 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την Ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 101).

2. Τις αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) υπό στοιχεία: 

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» 
(Β’ 4738) και ειδικότερα των άρθρων 48 και 77 αυτής,

β) Δ. ΟΡΓ. Α 1079613 ΕΞ 2023/20-06-2023 «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 από-
φασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738), 
ως προς τον ανακαθορισμό των επιχειρησιακών στόχων, 
της δομής και των αρμοδιοτήτων των ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής 
και Θεσσαλονίκης της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών 

Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), καθώς και των Δ.Ο.Υ. των Νομών 
Αττικής και Θεσσαλονίκης αυτής, των επιχειρησιακών 
στόχων και των αρμοδιοτήτων των Φορολογικών Πε-
ριφερειών και των αρμοδιοτήτων της Επιχειρησιακής 
Μονάδας Είσπραξης (Ε.Μ.ΕΙΣ.) της ίδιας Γενικής Διεύθυν-
σης, καθώς και ρύθμιση κάθε άλλου αναγκαίου σχετικού 
θέματος» (Β’ 4091),

γ) Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντο-
λή Διοικητή” σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης.» 
(Β’ 3886) και ειδικότερα τις περ. 12, 22 και 27 αυτής και

δ) Δ.ΟΡΓ.Α 1075847ΕΞ2023/12-06-2023 «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 (Β’ 4738) απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 
“Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.)”, ως προς την ανακατανομή κενών οργανικών 
θέσεων μόνιμου προσωπικού της Α.Α.Δ.Ε., μεταξύ κλά-
δων αυτής, καθώς και καθορισμός των οργανικών θέ-
σεων προσωπικού της Α.Α.Δ.Ε. μεταξύ των Υπηρεσιών 
αυτής» (Β’ 4012).

3. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1101923 ΕΞ 2016/6-7-2016 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών «Ανακαθορισμός της κατά τό-
πον αρμοδιότητας των Δ.Ο.Υ.» (Β’ 2108).

4. Τα μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου:
α) από 06/06/2023 του Προϊσταμένου της Γενικής Δι-

εύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.),
β) από 13/06/2023 του Προϊσταμένου της Γενικής Δι-

εύθυνσης Φορολογίας (Γ.Δ.Φ.) και
γ) από 27/06/2023 του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 

Επιχειρησιακού Σχεδιασμού Ελέγχων (ΔΙ.Ε.Σ.ΕΛ.) με το 
συνημμένο σε αυτό εγκριθέν εισηγητικό σημείωμα από 
τον Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε..

5. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 
Α.Α.Δ.Ε. και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4171

45765



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45766 Τεύχος B’ 4171/28.06.2023

6. Την ανάγκη τροποποίησης και συμπλήρωσης των 
εν θέματι αποφάσεων, σχετικά με την επέκταση της 
κατά τόπον αρμοδιότητας των Δημόσιων Οικονομικών 
Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.) της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογι-
κών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), μόνο ως προς τη διενέργεια 
μερικού επιτόπιου ελέγχου διαπίστωσης της εκπλήρω-
σης των φορολογικών υποχρεώσεων, της τήρησης των 
βιβλίων και της έκδοσης των φορολογικών στοιχείων 
σε όλη την Επικράτεια, καθώς και ανακαθορισμού της 
κατηγορίας εκπαίδευσης από την οποία προέρχονται οι 
Προϊστάμενοι οργανικών μονάδων των ΚΕΒΕΙΣ Αττικής 
και Θεσσαλονίκης.

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α.1.- Επεκτείνουμε, εκ νέου, την κατά τόπον αρμοδιό-
τητα των Δημόσιων Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.) της 
Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), 
η οποία προβλέπεται στις συστατικές πράξεις αυτών, 
όπως ισχύουν, μόνο ως προς την διενέργεια μερικού 
επιτόπιου ελέγχου διαπίστωσης της εκπλήρωσης των 
φορολογικών υποχρεώσεων, της τήρησης των βιβλίων 
και της έκδοσης των φορολογικών στοιχείων, από τα 
όρια της κατά τόπον αρμοδιότητάς τους, όπως αυτή, 
ως προς την συγκεκριμένη αρμοδιότητα, είχε επεκταθεί 
με την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1101923 ΕΞ 2016/6-7-2016 
(Β’ 2108) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονο-
μικών, σε όλη την Επικράτεια, ανεξαρτήτως Φορολογικής 
Περιφέρειας στην οποία υπάγονται.

2. Ανακαθορίζουμε την κατηγορία εκπαίδευσης από 
την οποία προέρχονται οι Προϊστάμενοι οργανικών μο-
νάδων των ΚΕΒΕΙΣ Αττικής και Θεσσαλονίκης.

Β. Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε τις αποφάσεις 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.) υπό στοιχεία:

Ι. Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 «Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» 
(Β’ 4738) και ειδικότερα στην υποπαρ. β) της παρ. 2 του 
άρθρου 48 «Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.)» 
αυτής, αντικαθιστούμε την περ. Ι., ως εξής:

«Ι. Επίσης, όλες οι Δ.Ο.Υ., ανεξαρτήτως Φορολογικής 
Περιφέρειας στην οποία υπάγονται, ασκούν την αρμο-
διότητα για τη διενέργεια μερικού επιτόπιου ελέγχου 
διαπίστωσης της εκπλήρωσης των φορολογικών υπο-
χρεώσεων, της τήρησης των βιβλίων και της έκδοσης 
των φορολογικών στοιχείων, σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις, για φορολογουμένους που ασκούν οποιαδή-
ποτε δραστηριότητα ή διακινούν αγαθά σε όλη την Επι-
κράτεια.»

ΙΙ. Δ. ΟΡΓ. Α 1079613 ΕΞ 2023/20-06-2023 «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 από-
φασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738), 
ως προς τον ανακαθορισμό των επιχειρησιακών στόχων, 
της δομής και των αρμοδιοτήτων των ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής 
και Θεσσαλονίκης της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών 
Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), καθώς και των Δ.Ο.Υ. των Νομών 
Αττικής και Θεσσαλονίκης αυτής, των επιχειρησιακών 

στόχων και των αρμοδιοτήτων των Φορολογικών Πε-
ριφερειών και των αρμοδιοτήτων της Επιχειρησιακής 
Μονάδας Είσπραξης (Ε.Μ.ΕΙΣ.) της ίδιας Γενικής Διεύθυν-
σης, καθώς και ρύθμιση κάθε άλλου αναγκαίου σχετικού 
θέματος» (Β’ 4091) και ειδικότερα αντικαθιστούμε την 
περ. 8 της παρ. Β αυτής, από την ημερομηνία ισχύος της 
ως άνω απόφασης, ως κατωτέρω:

«Αντικαθιστούμε την υποπαρ. 8 της παρ. Α’ του άρθρου 
77 «Κλάδοι Προϊσταμένων Αυτοτελών Τμημάτων, Τμημά-
των και Αυτοτελών Γραφείων των Υπηρεσιών», ως εξής:

«8.Ι. α) στα Τμήματα των Διευθύνσεων της Κεντρι-
κής Υπηρεσίας των Γενικών Διευθύνσεων Φορολογίας 
(Γ.Δ.Φ.) και Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), πλην 
της ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε. β) στα Αυτοτελή Τμήματα Υποστήριξης 
(Α.Τ.Υ.) της Γ.Δ.Φ. και της Γ.Δ.Φ.Λ., γ) στα Τμήματα της 
Ε.Μ.ΕΙΣ. δ) στα Τμήματα των Υποδιευθύνσεων Α’ - Εσό-
δων, στα Αυτοτελή Τμήματα Ψηφιακής Υποστήριξης και 
Οργάνωσης, καθώς και στα Αυτοτελή Γραφεία Εξυπη-
ρέτησης των ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής και Θεσσαλονίκης, ε) στα 
Τμήματα Β’- Παρακολούθησης και Αξιολόγησης Έργου 
των Φορολογικών Περιφερειών (Φ.Π.) Αθηνών, Πειραιώς, 
Θεσσαλονίκης και Πατρών, στ) στα Τμήματα Ελέγχου 
του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ. και του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π. και στα Τμήματα 
Ελέγχων των Δ.Ο.Υ. Α’ τάξεως και των ΕΛ.ΚΕ. Αττικής και 
Θεσσαλονίκης, ζ) στο Αυτοτελές Τμήμα Διαχείρισης Σχέ-
σεων με τους Μεγάλους Φορολογουμένους του Κ.Ε.ΜΕ.
ΕΠ., η) στο Αυτοτελές Τμήμα Κεφαλαίου Αθηνών και στο 
Τμήμα Κεφαλαίου Θεσσαλονίκης του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., θ) 
στα Αυτοτελή Τμήματα Ψηφιακής Υποστήριξης και Ορ-
γάνωσης των ΕΛ.ΚΕ. Αττικής και Θεσσαλονίκης, ι) στα 
Αυτοτελή Τμήματα Διοικητικής και Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ. και του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., ια) 
στα Τμήματα Συμμόρφωσης και Σχέσεων με τους Φορο-
λογουμένους και Εσόδων των Δ.Ο.Υ. Α’, Α1 και Α2 τάξε-
ως, κατά περίπτωση ιβ) στα Τμήματα Προϋπολογισμού 
και Προμηθειών των Δ.Ο.Υ. Α2 τάξεως, ιγ) στο Τμήμα 
Εφαρμογής Εναλλακτικής Φορολόγησης Φορολογικών 
Κατοίκων Ημεδαπής της Δ.Ο.Υ. Κατ. Εξωτερικού και Εναλ/
κής Φορ/σης Φορ/κών Κατοίκων Ημεδαπής και ιδ) στις 
Δ.Ο.Υ. Α3 τάξεως προΐστανται ή ορίζονται Υπεύθυνοι 
υπάλληλοι κατηγορίας ΠΕ του κλάδου Εφοριακών ή 
υπάλληλοι κατηγορίας ΠΕ, οποιουδήποτε κλάδου που 
πληρούν τις αντίστοιχες προϋποθέσεις διορισμού, όπως 
αυτές ορίζονται στην υποπερ. α’ της περ. 1 της παρ. 2 
του άρθρου 70 της παρούσας απόφασης ή υπάλληλοι 
κατηγορίας ΤΕ του κλάδου Εφοριακών ή υπάλληλοι 
κατηγορίας ΤΕ οποιουδήποτε κλάδου που πληρούν τις 
αντίστοιχες προϋποθέσεις διορισμού, όπως αυτές ορί-
ζονται στην υποπερ. α’ της περ. 3 της παρ. 2 του άρθρου 
70 της παρούσας.

ΙΙ. α) στα Τμήματα Α’- Επιθεώρησης και Ελέγχου των 
Φ.Π. Αθηνών, Πειραιώς, Θεσσαλονίκης και Πατρών, β) 
στα Αυτοτελή Τμήματα Δικαστικού και Νομικής Υπο-
στήριξης του Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ. και του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π., γ) στο 
Τμήμα Δικαστικό και Νομικής Υποστήριξης των Δ.Ο.Υ. 
Α’ τάξεως, δ) στα Αυτοτελή Τμήματα Νομικής Υποστήρι-
ξης των ΕΛ.ΚΕ. Αττικής και Θεσσαλονίκης, ε) στο Τμήμα 
Ειδικών Καθεστώτων ΦΠΑ στο πλαίσιο του ηλεκτρονικού 
εμπορίου της Δ.Ο.Υ. Κατ. Εξωτερικού και Εναλ/κής Φορ/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45767Τεύχος B’ 4171/28.06.2023

σης Φορ/κών Κατοίκων Ημεδαπής, στ) στα Τμήματα των 
Υποδιευθύνσεων Β’, Γ’και Δ’ του ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής και των 
Υποδιευθύνσεων Β’ και Γ’ του ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Θεσσαλονίκης, 
καθώς και στα Αυτοτελή Τμήματα Νομικής Υποστήρι-
ξης των ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής και Θεσσαλονίκης προΐστα-
νται υπάλληλοι κατηγορίας ΠΕ του κλάδου Εφοριακών 
ή υπάλληλοι κατηγορίας ΠΕ οποιουδήποτε κλάδου που 
πληρούν τις αντίστοιχες προϋποθέσεις διορισμού, όπως 
αυτές ορίζονται στην υποπερ. α’ της περ. 1 της παρ. 2 του 
άρθρου 70 της παρούσας απόφασης.

IΙΙ. α) στα Τμήματα Διοικητικής και Μηχανογραφικής 
Υποστήριξης των Δ.Ο.Υ. Α’, Α1 και Α2 τάξεως της Γ.Δ.Φ.Λ. 
και β) στα Αυτοτελή Γραφεία Διαχείρισης των Δ.Ο.Υ. Α’ και 
Α1 τάξεως, καθώς και των ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής και Θεσσα-
λονίκης και στο Αυτοτελές Γραφείο Χορήγησης Α.Φ.Μ. 
και Κλειδαρίθμου και Μεταβολών της Δ.Ο.Υ. Α’ Αθηνών 
προΐστανται υπάλληλοι ή ορίζονται Υπεύθυνοι, αντίστοι-
χα, κατηγορίας ΠΕ του κλάδου Εφοριακών ή υπάλληλοι 
κατηγορίας ΠΕ οποιουδήποτε κλάδου που πληρούν τις 
αντίστοιχες προϋποθέσεις διορισμού, όπως αυτές ορίζο-
νται στην υποπερ. α’ της περ. 1 της παρ. 2 του άρθρου 70 
της παρούσας απόφασης ή υπάλληλοι κατηγορίας ΤΕ του 
κλάδου Εφοριακών ή υπάλληλοι κατηγορίας ΤΕ οποιου-
δήποτε κλάδου που πληρούν τις αντίστοιχες προϋποθέ-
σεις διορισμού, όπως αυτές ορίζονται στην υποπερ. α’ 
της περ. 3 της παρ. 2 του άρθρου 70 της παρούσας και 
μόνο, όταν δεν υπάρχουν ή δεν επαρκούν οι υπάλληλοι 
κατηγορίας ΠΕ και ΤΕ, υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ του κλά-
δου Εφοριακών ή υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ οποιουδή-
ποτε κλάδου που πληρούν τις αντίστοιχες προϋποθέσεις 
διορισμού, όπως αυτές ορίζονται στην περ.  6 της παρ. 2 
του άρθρου 70 της παρούσας.».».

ΙΙΙ. Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντο-
λή Διοικητή” σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης.» 
(Β’ 3886) και ειδικότερα στον Πίνακα του άρθρου 1 αυτής:

α) στην υποπερ. Β.4) της περ. 12 της στήλης 5 αυτού: 
αα) αντικαθιστούμε το στοιχείο (α) αυτής, ως εξής:
«(α) οποιοσδήποτε Προϊστάμενος Δ.Ο.Υ., ανεξαρτήτως 

Φορολογικής Περιφέρειας στην οποία υπάγεται, για φο-
ρολογουμένους, που δραστηριοποιούνται ή διακινούν 
αγαθά σε όλη την Επικράτεια» και

αβ) διαγράφουμε το στοιχείο (β) αυτής.
β) στη στήλη 5 των περ. 22 και 27 αυτού προσθέτουμε 

τρίτο εδάφιο, σε καθεμία από αυτές, το οποίο έπεται του 
δεύτερου, ως εξής:

«Εξαιρετικά, για τους ελέγχους του προηγούμενου 
εδαφίου, όταν τα εν λόγω έντυπα παράγονται αυτομα-
τοποιημένα μέσω ειδικού πληροφοριακού συστήμα-
τος που συνθέτει κατάλληλα στοιχεία δεδομένων είτε 
παράγονται μέσω ηλεκτρονικής εφαρμογής γραφείου 
είτε μέσω ψηφιοποίησης έντυπου εγγράφου, φέρουν 
εγκεκριμένη ηλεκτρονική χρονοσφραγίδα και εγκεκρι-
μένη ηλεκτρονική υπογραφή του υπευθύνου της ομάδας 
ελέγχου που ορίζεται στην εντολή ελέγχου.»

Γ. Από την ημερομηνία μετατροπής της τάξης όλων 
των Δ.Ο.Υ. των Νομών Αττικής και Θεσσαλονίκης από 
«Α1’» και «Α’-Β’» σε «Α2.», σύμφωνα με τα οριζόμενα στις 
διατάξεις της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1079613 ΕΞ 2023/
20-06-2023 (Β’ 4091) απόφασης, για τις ως άνω Δ.Ο.Υ. 
ισχύουν οι οργανικές θέσεις προσωπικού του κλάδου 
Εφοριακών, ομώνυμης ειδικότητας, κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ 
και ΔΕ, όπως αυτές αποτυπώνονται στην υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α 1075847ΕΞ2023/12-06-2023 (Β’ 4012) όμοια.

Δ. 1) Κατά τα λοιπά ισχύουν οι αποφάσεις υπό στοιχεία:
α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β’ 4738) 
β) Δ. ΟΡΓ. Α 1079613 ΕΞ 2023/20-06-2023 (Β’ 4091)
γ) Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-07-2022 (Β’ 3886) και 
δ) Δ.ΟΡΓ.Α 1075847 ΕΞ 2023/12-06-2023 (Β’ 4012)
2) Από την ημερομηνία ισχύος της παρούσας, παύ-

ει να ισχύει η υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1101923 ΕΞ 2016/
6-7-2016 (Β’ 2108) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών.

Ε. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, εκτός αν άλλως 
ορίζεται στις επιμέρους διατάξεις αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Ιουνίου 2023

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45768 Τεύχος B’ 4171/28.06.2023

*02041712806230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-06-29T00:15:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




